dengan“pernikahan yang terpenuhi semua rukun

dan syarat yang ditetapkan dalam fiqh (hukum

Islam) namun tanpa pencatatan resmi di instansi

berwenang sebagaimana diatur dalam peraturan

perundang-undangan”.

Majelis Tarjih Muhammadiyah dalam

sidang fatwanya pada Jum'at, 8 Jumadil Ula 1428

H / 25 Mei 2007 M menyebut dengan istilah

nikah sirri. Majelis Tarjih berpandangan bahwa

istilah nikah sirri berbeda menurut kalangan para

ulama terdahulu dan yang berlaku di Indonesia.

Menurut para ulama nikah sirri adalah

“pernikahan yang memenuhi unsur-unsur atau

rukun-rukun perkawinan dan syaratnya menurut